CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 21/2015

Súmula: Melhorias nas ruas do Bairro Santa Terezinha.

Senhor Presidente,

   Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística à

necessidade de melhorias nas ruas do bairro e questão, como  pavimentação asfáltica  e

cascalhamento nas ruas do Bairro Santa Terezinha, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   Faço essa sugestão devido a cobranças de moradores desse

Bairro , que estão tendo muita dificuldades principalmente nesses dias de chuvas, pois

se forma uma grande quantidade de lama nas ruas e assim fica complicado para sair de

casa ,sendo que as vezes nem os carros saem e a  pé ainda é pior e quando o tempo está

bom é a poeira que incomoda ,dizem que não conseguem deixar nada limpo,  o pó

invade suas casas sujando tudo.  Pede-se que enquanto não for asfaltado essas ruas ,que

sejam cascalhadas com mais frequência.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 23 de fevereiro de

2015.

(a) Luiz Cezar Canha Ferreira.

Vereador.